
Σελίδα 1 από 3 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ (ΔΕΥΑΚ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 1ο χιλιόμετρο Κιλκίς Ξηρόβρυση, 61100 Κιλκίς 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 23410 29330     FAX: 23410 29320 

Email: info@deyak.gr,   Ιστοσελίδα: www.deyak.gr 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το πρακτικό της με αριθμό  11ης / 2021 Κατεπείγουσας Συνεδρίασης του Διοικητικού  Συμ-
βουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς ΔΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ. 
 
Κατεπείγουσα διαδικασία σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4, του Ν. 1069/80, λόγω προβλημάτων που 
αφορούν στη λειτουργία της Επιχείρησης και πρέπει να διευθετηθούν άμεσα και δια περιφοράς  συνεδρίαση λόγω 
covid-19,σύμφωνα με την ΔΙΔΑΔΦ.69164 οικ.11266 08.06.2021εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών: Μέτρα και 
ρυθμίσεις στο πλαίσιο της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού – 47η ΕΓΚΥΚΛΙΟΣ. 
Την ΚΥΑ Αριθμ. Δ1α/ΓΠ.οικ. 35169 /05-06-2021 (ΦΕΚ 2366/05-06-2021 τεύχος Β'): Έκτακτα μέτρα προστασίας της 
δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 στο σύνολο της Επικράτειας για 
το διάστημα από τη Δευτέρα, 7 Ιουνίου 2021 και ώρα 6:00 έως και τη Δευτέρα, 14 Ιουνίου 2021 και ώρα 6:00. 

 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: Κατεπείγουσα στις 11.06.2021 

Ημέρα: Παρασκευή  & Ώρα: 10:00 π.μ.  

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: Αρ. Πρωτ. 2384/11-06-2021, έγγραφη Πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ της ΔΕΥΑ 

Κιλκίς, που γνωστοποιήθηκε σε κάθε μέλος του Δ.Σ. 

 

Ο Πρόεδρος έχοντας λάβει υπόψη του τα ανωτέρω επικοινώνησε με τα μέλη  του Δ.Σ. και τους ανέφερε  

για τα διαδικαστικά. 

 

Στην κατεπείγουσα δια περιφοράς  συνεδρίαση διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι 

σε σύνολο έντεκα (11) μελών συμμετείχαν  δέκα ( 10 ). 

 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ  [10] 
 

1. Καραμπίδης Βασίλειος, Πρόεδρος 

2. Χατζηαποστόλου Ιωάννης, Δημοτικός Σύμβουλος 

3. Πογέλης Ανέστης, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος 

4. Μπαλάσκας Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος  

5. Κεμανίδης Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος 

6. Παραγιός Ιωάννης, Εκπρόσωπος Συλλόγου εργαζομένων, Μέλος 

7. Ανδρεανίδης Χρήστος – Δημότης, Μέλος 

8. Φωτακέλη Γιαννούλα, Εκπρόσωπος Περιβαλλοντικού Συλλόγου, Μέλος 

9. Τσαντάκης Δημήτριος, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος 

10. Σισμανίδη Ιωάννη – Δημότης, Μέλος 

 

ΜΗ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ [ 1 ]  
 

11. Σημαιοφορίδης  Αλέξανδρος, Αντιπρόεδρος 

 

Στην συνεδρίαση συμμετείχε ο Γενικός Διευθυντής της ΔΕΥΑΚ, κ. Αβραμίδης Ηλίας, και για την τήρηση 
των πρακτικών η υπάλληλος της ΔΕΥΑΚ Νικολαΐδου Θεανώ. 

ΑΠΟΦΑΣΗ:  11-126/11-06-2021 

ΘΕΜΑ 2ο - Απόφαση έγκρισης έκδοσης Εγγυητικής Επιστολής υπέρ της ΔΕΥΑΚ προς την ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, αξίας 5.000,00 € (πέντε χιλιάδες ευρώ)  που αφορά το έργο 
«ΑΓΩΓΟΙ ΟΜΒΡΙΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΙΛΚΙΣ». 

mailto:info@deyak.gr
http://www.deyak.gr/
ΑΔΑ: 65ΒΦΟΛΚ8-ΘΤΗ



Σελίδα 2 από 3 

 
 

 Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 
 
 

 Τη με αριθμό πρωτ: 2369/10-06-2021  εισήγηση του Προϊστάμενου της Διεύθυνσης Διοικητικής 
& Οικονομικής Υπηρεσίας Της ΔΕΥΑ Κιλκίς κ. Κυριαζίδη Ν. Μιχαήλ Οικονομολόγο ΠΕ , η οποία  
έχει ως εξής: 

 
 
 
 
 

Διοικητική & Οικονομική Υπηρεσία της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς 
Κιλκίς,  10 Ιουνίου 2021 

Αριθμός Πρωτοκόλλου :  2369 
Θέμα : Έκδοση Εγγυητικής Επιστολής . 
 
 

Κύριε Πρόεδρε  και κ.κ. Μέλη του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς, 
Θέτω υπόψιν σας την αναγκαιότητα λήψης απόφασης Διοικητικού Συμβουλίου περί έκδοσης Εγγυητικής 
Επιστολής Καλής Εκτέλεσης Σύμβασης υπέρ της υπηρεσίας μας, προς την ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, αξίας 5.000,00 € (πέντε χιλιάδες ευρώ)  που αφορά το έργο «ΑΓΩΓΟΙ ΟΜΒΡΙΩΝ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΙΛΚΙΣ» και θα έχει διάρκεια τρείς μήνες από την έκδοσή της. 

 
 
Για το λόγο αυτό, η ΔΕΥΑ Κιλκίς άμεσα πρέπει να υποβάλει στη Τράπεζα Πειραιώς αίτηση έκδοσης 
Εγγυητικής Επιστολής για την περιοχή εκτέλεσης των εργασιών του έργου: «ΑΓΩΓΟΙ ΟΜΒΡΙΩΝ Α-
ΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΙΛΚΙΣ» 
 
Τη σύμβαση  έκδοσης Εγγυητικής Επιστολής καθώς και την σύμβαση ενεχύρου κατάθεσης του λο-
γαριασμού Νο 5249-028253-270 που τηρεί η Δημοτική Επιχείρηση στη Τράπεζα Πειραιώς με κωδικό 
πίστωσης 1102 και του οποίου τα χρήματα δεν προορίζονται για ειδικό δημόσιο σκοπό ή για τη κά-
λυψη αναγκών δημοσίου συμφέροντος εξουσιοδοτούμε να υπογράψει ο Προϊστάμενος Διοικητικής 
και Οικονομικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς, κ. Κυριαζίδης Ν. Μιχαήλ. 

 
 
Το Διοικητικό Συμβούλιο έλαβε γνώση και αφού μελέτησε όλα τα παραπάνω και άκουσε την εισήγηση 
του Προέδρου, έπειτα από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη το Ν. 1069/1980, όπως τροπο-
ποιήθηκε με το Ν. 2307/95 (ΦΕΚ 113/15-06-95) 

 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

 

 Εγκρίνει και επικυρώνει άπασες τις ως άνω ενέργειες του Κυριαζίδη Ν. Μιχαήλ, ο οποίος είναι 
νόμιμα εξουσιοδοτημένος γι αυτές και οι οποίες ήταν άμεσα επιβεβλημένες λόγω της επιτακτικής 
ανάγκης λήψεως της ως άνω εγγυητικής από τη Τράπεζα Πειραιώς για τους ως άνω λεπτομε-
ρώς αναφερόμενους λόγους.  

 

 Αποδέχεται για τους ανωτέρω λόγους και αιτίες άπαντες τους όρους   α] της από έκδοσης σύμ-
βασης της Εγγυητικής Επιστολής για άδεια εκσκαφής στην περιοχή εκτέλεσης των εργασιών του 
υπό κατασκευή έργου: «ΑΓΩΓΟΙ ΟΜΒΡΙΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΙΛΚΙΣ», την 
οποία θα εκδώσει η Τράπεζα Πειραιώς και  β] της Σύμβασης Ενεχυρίασης  Κατάθεσης του λο-
γαριασμού Νο 5249-028253-270 που τηρεί η Δημοτική Επιχείρηση στην Τράπεζα και του οποίου 
τα χρήματα δεν προορίζονται για ειδικό δημόσιο σκοπό ή για τη κάλυψη αναγκών δημοσίου 
συμφέροντος τις οποίες υπέγραψε ο νόμιμα προς τούτο εξουσιοδοτημένος Προϊστάμενος Διοι-
κητικής και Οικονομικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς, κ. Κυριαζίδης Ν. Μιχαήλ και παραιτού-
μεθα κάθε δικαιώματος προσβολής για οποιονδήποτε λόγο της εγκυρότητας της εγγυητικής αυ-
τής, ως και της συμβάσεως ενεχυρίασης της κατάθεσης που έχει η Δημοτική Επιχείρηση στη 

ΑΔΑ: 65ΒΦΟΛΚ8-ΘΤΗ



Σελίδα 3 από 3 

Τράπεζα. 
 

 Να προσκομίσει η Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς Εγγυητική Επιστολή 
ποσού των 5.000,00€ στην Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑ-
ΚΕΔΟΝΙΑΣ. 
 

 Δίνει εντολή η απόφαση αυτή να διαβιβασθεί στην αρμόδια υπηρεσία.  
 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 11-126/11.06.2021. 

 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 

Για το παραπάνω θέμα συντάχτηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

Ο Πρόεδρος της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς 

 

Καραμπίδης Βασίλειος  

ΑΔΑ: 65ΒΦΟΛΚ8-ΘΤΗ


		2021-06-11T12:34:36+0300
	Athens




